改訂４ 2025 年 9 月(av)                                 PGQX2666-SE (1/9)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は 2025 年 9 現在のものです。
エッジストレージ DG-EU101 シリーズ
                           DG-EU201 シリーズ
                        RBSS（優良防犯機器認定制度）【2018 年基準】認定品
                          JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■概要
●DG-EU101 シリーズ、DG-EU201 シリーズ（以下、本機）は最大 16 台のネットワークカメラ（以下、カメ
ラ）の画像と音声をハードディスク（以下、HDD）に記録することができ、i-PRO Remo.サービス (以下、
WEB サービス)と連携して遠隔に映像を配信することができるエッジストレージです。以下に、本機の製品
品番と搭載の HDD 容量、最大カメラ接続台数、PoE+対応カメラポート数を示します。
品番 HDD カメラ最大接続台数  PoE+対応カメラポート数
DG-EU101/1 1 TB×1 16 台（増設はできません） 4※1
DG-EU101/2 2 TB×1 16 台（増設はできません） 4※1
DG-EU201/1 1 TB×1 16 台（増設はできません） 8※2
DG-EU201/2 2 TB×1 16 台（増設はできません） 8※2
DG-EU201/4 4 TB×1 16 台（増設はできません） 8※2
※1 本機には直接4台まで接続可能です。5台め以降のカメラは、本機に接続したPoEカメラ電源
ユニット（別売）を経由して接続します。
※2 本機には直接8台まで接続可能です。9台め以降のカメラは、本機に接続したPoEカメラ電源
ユニット（別売）を経由して接続します。
     本機は、HDMI(High-Definition Multimedia Interface)に対応しているモニターを接続することができ、
録画画像やカメラのライブ画像をより高品質で表示することができます。
     また、複数のカメラの画像をモニターに表示し、カメラ画像を切り換えたりすることや、カメラの
     基本操作をすることもできます。
■特長
・WEB サービスと連携し遠隔への映像、音声配信、アラーム通知が可能
WEB サービスと連携することで※3 本機から遠隔にあるクライアントソフトウェアへのライブ映像配信、
ライブ音声配信、再生映像配信、再生音声配信、カメラ制御、アラーム通知等が可能です。
※3 WEB サービスと連携するためには別途 WEB サービスのライセンス購入および登録、別売のインター
ネット接続ルーターを準備いただく必要があります。
・高精細映像監視
  5MP 画像を最大 16 台まで動画記録することができます。
  HDMI モニター出力に対応し、録画画像やカメラのライブ画像を用途に応じて高精細に表示することがで
きます。
・簡単操作・簡単設定
  本機にマウス（付属品）を接続し、モニター画面を見ながら簡単に操作できます。
「らくらくスタート」により、パーソナルコンピューター（以下、PC）を使わずにネットワークカメラを
自動認識し、ガイダンスに沿って設定することができます。また、カレンダーやタイムラインを使って、
録画画像を簡単に検索することができます。
※カメラの設定の一部や取扱説明書の閲覧には PC が必要です。
・コピー端子を搭載
 録画されたカメラ画像を市販の外付け HDD や USB メモリーにコピーできます。
 コピーされた画像は、専用のビューワーソフトで再生、印刷、保存することができます。
改訂４ 2025 年 9 月(av)                                 PGQX2666-SE (2/9)
・最大 16 台までのカメラの接続、記録が可能
  本機は IEEE802.3at 準拠の PoE+給電機能付きカメラポート（新機能）を 4 系統（DG-EU101 シリーズ）、
8 系統（DG-EU201 シリーズ）備えており、別売の弊社製 PoE カメラ電源ユニットを使用することで最大
16 台のカメラを接続、記録が可能です。
・他社カメラの接続が可能（新機能）
弊社製カメラに加え、他社の ONVIF®適合カメラと接続することが可能です。
※ONVIF は、ONVIF, Inc. の商標です。
    ・かな漢字変換機能により、漢字の使用が可能（新機能）
      かな漢字変換機能を搭載しており、PC を使わずに漢字のカメラ名称やアラーム名称を設定することが可
能です 。
・設定メニューで接点入出力の割り付けが可能（新機能）
      汎用の接点入出力端子を 2 ポート装備し、本機の設定メニューから自由に入出力機能の割り付けが可能
です。
    ・電源断に対する保護機能
 突然の停電などの AC 電源断に対して、機器および録画データを保護する機能を内蔵しています。この機
能により、録画停止処理などを実施せずに AC 電源を切ることが可能です。
※起こりうるすべての電源断に対して機器が故障しないことを保証するものではありません。
また、電源断直前の録画データについては、保存されない可能性があります。
電源断に対して機器の動作保証や録画の動作継続が必要な場合は、無停電電源装置等を組み合わせてご
使用ください。
■ 仕様
●基本仕様
●ＨＤＤ
電源 DC54 V 1.67 A（DG-EU101 シリーズ）
DC54 V 2.78 A（DG-EU201 シリーズ）
消費電力 付属の AC アダプター使用時
DG-EU101/1 90 W （DC 54 V  1.67 A）